
 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
                           Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane 

 

 

SETTORE II - TUTELA E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 141 del 04/02/2021 

TUTELA AMBIENTALE- RIFIUTI- ENERGIA - ACQUE -VALUTAZIONE IMPATTO AMBIENTALE (VIA) - SIC-VAS 
 

 

REGISTRO GENERALE N. 141 del 04/02/2021 
Determina del Responsabile N. 8 del 04/02/2021 
PROPOSTA N. 143 del 02/02/2021 

 

OGGETTO: INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA “CONTROLLI AMBIENTALI E POLIZIA 

PROVINCIALE”. PRIMO RINNOVO DAL 1 FEBBRAIO 2021 AL 31 GENNAIO 2022 AL 

P.A LUIGI CATALDI. 

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che l’art. 13 comma 3 del CCNL 21/05/2018 stabilisce: “Gli incarichi di posizione 
organizzativa di cui all’art. 8 del CCNL del 31.3.1999 e all’art. 10 del CCNL del 22.1.2004, già 
conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo 
assetto delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi 
criteri generali previsti dal comma 1 dell’art 14 e, comunque, non oltre un anno dalla data di 
sottoscrizione del presente CCNL”. 
 
Visto il Decreto Presidenziale n. 83 del 23/07/2019 che ha prorogato le Posizioni Organizzative in 
essere fino al conferimento dei nuovi incarichi; 
 
Visto il nuovo Regolamento sul Conferimento revoca e graduazione delle posizioni organizzative 
approvato ed integrato con Decreto Presidenziale n. 48 del 20/05/2019; 
 
Vista la nuova macrostruttura della Provincia di Ascoli Piceno, approvata con decreto 
Presidenziale n. 78/2019 e modificata con decreto Presidenziale n 93/2019; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Dato atto che l’Organismo Indipendente di Valutazione, sulla base della metodologia e dei 
parametri stabili dal Regolamento provinciale disciplinante il “Conferimento Revoca e Pesatura 
delle posizioni organizzative”, approvato con decreto del Presidente n. 48 del 20/05/2019, ha 
effettuato, per quanto di competenza, e sulla base della nuova struttura organizzativa dell’Ente, la 
pesatura delle posizioni organizzative, a far data dal conferimento delle nuove PP.OO.; 
 
Atteso che, successivamente, la conferenza di direzione, nell’ambito delle fasce individuate 
dall’OIV ha proceduto a individuare importi omogenei per le retribuzioni di posizione;  
 
Dato atto che con determinazione del Dirigente del Settore I – Affari Generali n. 106 del 5/11/2019 
è stato approvato l'avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di posizione 
organizzativa ed il relativo fac-simile di domanda; 
 
Considerato che, a seguito delle domande di partecipazione pervenute, nei giorni 20 e 30 
dicembre 2019 si sono tenuti i colloqui con i candidati all’incarico di posizione organizzativa di cui 
all’oggetto; 
 
Atteso che, a seguito dell’esame del curriculum professionale presentato dai candidati e del 
colloquio sostenuto dagli stessi è emerso che il sig. P.A. Luigi Cataldi, Cat D, istruttore direttivo, si 
è distinto per il combinato disposto di un significativo grado di competenze 
specialistico/professionali maturate rispetto alle funzioni da svolgere e per i buoni requisiti culturali 
nonché per la brillante visione ed interpretazione del ruolo per la motivazione di partecipazione alla 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 141 del 04/02/2021 

selezione, per aver espresso chiare capacità organizzative e gestionali nelle materie 
professionalmente trattate nel ruolo da ricoprire, per le conoscenze specifiche dello stesso e, non 
da ultimo, per gli eccellenti precedenti lavorativi del candidato e delle capacità già dimostrate sul 
campo. 
 
Atteso che con DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.1672 (Reg. Gen.) del 30/12/2019 è stato: 
 attribuito l’incarico di posizione organizzativa “CONTROLLI AMBIENTALI E POLIZIA 

PROVINCIALE” al Sig. P.A. Luigi Cataldi, in servizio presso il Settore II, Istruttore Direttivo, 
Cat. D; 

 dato atto che l’incarico ha avuto la decorrenza dal 1 gennaio 2020 al 31 gennaio 2021; 
 dato atto che per l’incarico di posizione organizzativa di cui in parola è prevista una 

retribuzione di posizione di € 8.300,00 su base annua. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
Visto l’art. 6 dell'avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di posizione 
organizzativa con cui l’incarico è stato conferito dal dirigente del Settore interessato con propria 
determinazione dirigenziale motivata con decorrenza dal 1 gennaio 2020 al 31 gennaio 2021 e che 
lo stesso verrà a scadenza naturale senza alcune necessità di revoca e potrà essere rinnovato per 
2 volte. Diversamente, qualora il dirigente ritenesse di non procedere al rinnovo, si procederà a 
una nuova selezione; 
 
Visto l’art. 14 comma 1 del CCNL 21/05/2018: “Gli incarichi relativi all’area delle posizioni 
organizzative sono conferiti dai dirigenti per un periodo massimo non superiore a 3 anni, previa 
determinazione di criteri generali da parte degli enti, con atto scritto e motivato, e possono essere 
rinnovati con le medesime formalità”; 
 
Ritenuto di provvedere al primo rinnovo dell’incarico di posizione organizzativa CONTROLLI 
AMBIENTALI E POLIZIA PROVINCIALE al P.A LUIGI CATALDI dal 1 febbraio 2021 al 31 
gennaio 2022; 
 

DETERMINA 
 

1. Di provvedere al primo rinnovo dell’incarico di posizione organizzativa CONTROLLI 
AMBIENTALI E POLIZIA PROVINCIALE di cui alla DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N.1672 (Reg. Gen.) del 30/12/2019, al P.A LUIGI CATALDI; 
 

2. Di dare atto che il primo rinnovo ha decorrenza dal 1 febbraio 2021 al 31 gennaio 2022; 
 

3. Di dare atto che per l’incarico di posizione organizzativa di cui in parola è prevista una 
retribuzione di posizione di € 8.300,00 su base annua; 

 
4. Di trasmettere copia del presente atto al dipendente interessato; 
 
5. Di trasmettere copia del presente atto agli uffici Gestione del Personale per gli adempimenti 

necessari. 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

Dott. FRANCO CARIDI 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 141 del 04/02/2021 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Dirigente di Settore dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 

l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 

dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

Ascoli Piceno, lì 04/02/2021 IL DIRIGENTE 

  CARIDI FRANCO  


